
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 062/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.601.2473 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Nova 
Era, no município de Aparecida de Goiânia-GO. Empresa Vencedora: 
Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76, com oferta no 
valor de R$ 1.976.634,12. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos 
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

               Goiânia, 06 de abril de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


20GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.774

dia de toda abertura de obra a ser realizada, é necessário realizar o 
registro da ART;

para a sociedade que os serviços realizados naquele local possuem 

2.2Considerando a urgência na conclusão das obras, objetivando 
evitar mais prejuízos a comunidade estudantil, é evidente e forçosa 
a utilização da medida excepcional de rescisão contratual unilateral, 
consoante previsão do art. 79, inciso I da Lei federal nº 8666/1993. 
Da mesma forma, dado o caráter essencial do serviço, impõe-se, 
nos termos do art. 80 da mesma Lei, a assunção imediata do objeto 
do contrato, no estado em que se encontrar, pela Secretaria de 
Estado da Educação - SEDUC.
3. CONCLUSÃO.
Com base nos fatos constantes dos autos e fundamentos 
apresentados, DECIDO:
I - PELA RESCISÃO UNILATERAL, nos termos do artigo 79 da 

pessoa jurídica Serra Dourada LTDA-EPP., por descumprimento das 
seguintes obrigações contratuais:

Item 2.2 Da Contratada
[...]

para o perfeito desempenho do objeto desta contatação, em 

2.2.1.2 A CONTRATADA se obriga a executar as obras [...]
2.2.1.3 Responsabilizar-se pelo serviço ofertado e por todas as 
obrigações tributárias e sociais admitidas na execução do presente 
instrumento;

e Reajustamento
3.2 Para o pagamento da 1ª medição, a CONTRATADA deverá, 
além dos documentos enumerados no item 3.1.3 e seus subitens, 
apresentar cópia das Anotações de Responsabilidade Técnica 

Item 6.2: Caberá à contratada o fornecimento e manutenção de um 
 permanentemente disponível para lançamentos 

no local da obra, sendo que, a sua manutenção, aquisição e guarda 
é de inteira responsabilidade da licitante, a qual deverá obedecer ao 
artigo 4º § 4º; artigo 5º parágrafo único; artigo 8º inciso 1º, 2º e 3º da 
Resolução nº 1.024, de 21 de agosto de 2009, CONFEA.
II- PELA APLICAÇÃO DE MULTA, conforme abaixo:

de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não 
realizado ou sobre a parte da etapa do cronograma físico de obras 

fornecimento ou serviço não realizado ou sobre a parte da etapa do 
cronograma físico da obras não cumprida, por dia subsequente ao 

III - PELA SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE 
PARTICIPAR EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR 
COM ESTA SECRETARIA

IV - PELA ASSUNÇÃO IMEDIATA NESTE ATO do objeto do contrato, 
no estado em que se encontrar, determinando à Superintendência 
de Infraestrutura, as providências e encaminhamentos necessários 
à continuidade da execução das obras.
V-DETERMINAR à Gerência da Secretaria Geral, em garantia do 

pessoa jurídica Serra Dourada LTDA-EPP., nos termos do artigo 

ciência do teor da presente Decisão, assegurando à mesma o direito 
de apresentar recurso administrativo, no prazo legal.
VI - DETERMINAR que, após a conclusão e julgamento dos 
recursos cabíveis, retornem os autos ao Gabinete desta Pasta para 

de fevereiro de 2021.

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#295488#20#347387/>

Protocolo 295488
<#ABC#295393#20#347280>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: P.E.  Nº 007/2022, Proc: 
nº 2021.0000.606.5193.  Tipo: Menor 
Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de café, no intuito de abastecer o âmbito desta Centralizada, Su-
perintendências e demais postos de atendimento, vinculados à 
esta Secretaria de Estado de Educação,  por um período de 12 
meses, com entregas mensais de acordo com requisição do setor 
solicitante. Valor estimado: . As Propostas Comerciais 

encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre 
o dia  Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 

seduc.go.gov.br.

Pregoeira
<#ABC#295393#20#347280/>

Protocolo 295393

<#ABC#295395#20#347282>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 060/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2022.0000.601.3157 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. 

Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 

 contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 

E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.
Goiânia, 06 de abril de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#295395#20#347282/>

Protocolo 295395

<#ABC#295401#20#347288>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 062/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2022.0000.601.2473 do tipo Menor Preço, Regime de 
Execução Empreitada por preço Global. 

Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76, 
Em respeito aos 

Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do 
Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 

 contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 

E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.
Goiânia, 06 de abril de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#295401#20#347288/>

Protocolo 295401



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466

Veículos

BRASIL, 7 DE ABRIL DE 2022    ANO 16, n° 2948

DocuSign Envelope ID: E3419AC2-9593-4E18-A2FA-4C67E5269081


